

پلم کت اسفورا
وزیر امور خارجه اسبق ایتالیا
ویس کنونی نهضت ایتالیایی آزادی

اروپا در میان دو جنگ

چند روز بعد یعنی روز ۲۷ اکتبر کنگره حزب کارگر بلژیک یعنی حزب که در انتخابات اخیر حائز اکثریت آراء بوده است تصمیم زیر را هوش زمینه اتخاذ و ابلاغ نمود و روش خود را در قبال سیاست جدید دولت روشن ساخت.

اینک متن این اقلیه:
کنگره، پس از مشاوره در خصوص سیاست خارجی، مراتب زیر را تأیید می نماید:
۱- هرگز بلژیک خواستار آن نبوده و مایل بدان نیست که بیطرفی در برین رحمت نماید.

۲- سیاست بلژیک، ملی رغم هر گونه اتحاد نظامی و در حدود مفروضات مجمع ائتلاف ملل، همواره یک سیاست کاملاً مستقل و بدون هیچ قید و شرط سیاسی یا نظامی یا اقتصادی بوده و باید باشد.

کنگره تأیید می نماید که دولت بلژیک هیچگونه قصد آن ندارد که از مجمع ائتلاف ملل خارج شود و همین ائتلاف بلژیک در جامعه ملل دلاوت بر آن دارد که کشور و دولت بلژیک با اصول امنیت دسته جمعی و کمک متقابل و نادار است بهضیعا، پس از انتشار این اعلامیه اظهاری داشته که سوسیالیست های بلژیک درین مورد باآمال خود را خوشبین نشان داده اند زیرا که درسال ۱۹۳۶ سوسیالیستها و کاتولیکها و آزادخواهان متفاد در دولت چندین مشارکت کرده بودند و ازین روسیالیستها بخصوص مایل نبوده که لطفه باصول امنیت دسته جمعی و کمک متقابل که تمام سوسیالیستهای کشور های دیگر جدا از آن پشتیبانی می کرده و وارد آید.

ولی این نوع عقیده بکلی غلط است و برای اثبات آنکه این نظریه سوسیالیستها فقط مبتنی بر یک وجه خوشبینی نیست و بسیار از نویسندگان سیاسی اروپا در سال ۱۹۳۶ که طرفدار عقیده فوق هستند راه خلاف و اشتباه را پیوده اند کافی است که دو نکته زیر را مورد توجه کامل قرار داد:

فصلت آنکه چون بلژیک عضو جامعه ملل است موظف است یکسلسله تعهدات که ناشی از اساسنامه این جامعه ملل است تقبل کرده و طبق آن عمل نماید و عرصه بین المللی بعضی ازین مواد سیاسی به وسیله او وسیع است.

دوم آنکه کسانیکه کسی به روحیه ملت بلژیک اطلاع دارند مطمئن هستند که اگر روزی نیروهای آزادی و صلح مجبور شوند که بر علیه تعرض حمله رژیمهای دیکتاتوری در مقام معاننه آریند ملت بلژیک بوظیفه اساسی و فانی خود عمل خواهد کرد و از جانفشانیهای لازم مثل دوران جنگ گذشته دریغ و مضایقه نخواهد نمود.

وزیر امور خارجه بلژیک بل مائری اسپیک رسا اظهار داشته است که پیمان لوکارنو با تمام توفیق آن (یعنی قرارداد های ستاد ارتش فرانسه و بلژیک، ستاد ارتش بلژیک و انگلستان و ستاد ارتش انگلستان و فرانسه) برای دولت بلژیک بقوت خود باقی است بدین است (و درین زمینه بلژیک حاضر نیست روش خود را تغییر دهد) که اگر به انعقاد احتمالی لوکارنو نوبنی مبادرت شود دولت بلژیک تضمینات مخصوص را که در سال ۱۹۲۵ پذیرفته بود قبول نخواهد کرد ولی ضمناً این نکته غیر قابل تردید است که اگر بلژیک تقاضای ابقای تعهدات تضمینی را که طبق لوکارنو اول از آن مستفید می شد بپذیرد مورد قبول واقع خواهد شد زیرا که هم خود کشور بلژیک و هم انگلستان و فرانسه میدانند که باچه روحیه عظیم و خصل ناپذیری این ملت حاضر است که در مقابل مهاجمه خاک خود از طرف دولت متعرضی مقاومت و رزمیه و جانفشانی نماید.

طی نصی که در روز ۲۰ ژوئیه ۱۹۳۶ اسپیک وزیر امور خارجه بلژیک در بود اسپیک ایراد کرد جملات زیر را که مقدمه بر نطق ۱۳ اکتبر پادشاه بلژیک بود ایراد کرده بود:
«نمیاید که ملل مجبور شوند تعهداتی بگردن گیرند که مانوق آن چیزی باشد که می توانند از نقطه نظر روحی پذیرفته یا انجام دهند.»

در همین نطق اسپیک می گفت:
در سال ۱۹۱۴ امریکه مقاومت مارا میسر ساخت و موجب اتحاد کامل و وحدت خلل ناپذیر ملت ما شد همانا آن بود که چه سلاتند و چه والونی بخوبی موجبه ستکری بیرحمانه که بدان گرفتار شدیم گشتند اگر ما باید از نو هتکلات و مصائب جنگ گرفتار آیم لازمست که همین وضعیت برای ما پیش آید باید که تمام افراد ملت ما ایسان را سخ داشته باشند که مانه مرتکب خطیطن شده و نه بی احتیاطی از خود بروز داده ایم.

من سعی کردم که در فصل گذشته این نکته را بخوبی بفهمانم؛ هر گونه سیاست دولت بلژیک که مبتنی بر آن باشد که هر گونه ملت یا بیانه حتی ظاهری را که موجد سوء ظن نلامانها میگردد از میان بردارد و وحدت و اتحاد ملی شیبه بسال ۱۹۱۴ را که طرف متجدد جهانیان قرار گرفت تجدید نموده و راه تبل بدانرا تسهیل خواهد ساخت در آنسال تمام ملت بلژیک بدون استثناء چه والونواچه فلاانها بر علیه مهاجمی که تعهدات رسمی خود را نسبت بنام ملت بلژیک زیر پا گذاشت قیام کردند.

روز های سه شنبه

از خواندن روزنامه وزین و متین «فرمان» غفلت فرمایید

مطب مجانی کانون بانوان

هر روز از سه بعد از ظهر دایر است.
شنبه و سه شنبه امراض زنان و اطفال - ۲ شنبه امراض چشم - ۴ شنبه و پنجشنبه امراض عمومی و اطفال - همه روزها آبله کوبی می شود

شورای عالی قضائی تهران

دو دفتر وکالت آقایان دکتر خشایار - دکتر دهن - دکتر کیهان (واقع در چهار راه لاله زار - پاساژ وحید الدوله) تشکیل و برای قبول مراجعات و راهنماییهای قضائی همه روزها از ساعت ۵ تا ۷ مد از ظهر دایر میباشد.
غلامحسن محتشم و کیل داد کستری

سولفوزیل لندن

بجای پرتویزول - ولبوسید - ولبوزول تهیه شده بهترین و موثرترین سولفوزیل است.
مرکز فروش کلی بنگاه درونی سلامت - ناصر خسرو جنبی تره زی تمام داروهای کوش

یاد کتاب در یک مقاله

مرد آزاد

«آلبرموره» یک شاعر نابغه فرانسویست که در همین حال از دانشمندان اخلاق نیز بی شمار می رود. کتاب او که اینک خلاصه می شود و عنوان اصلی آن «مرد آزاد شدن» است، مجموعه سخنرانیهاست که وی در پاریس ایراد کرده و مردم هم استقبال خود فاشه. و روشی ترتیب دهیم که شایبای از آن نبوده. درین کتاب بیکرشته ملاحظاتی یادداشت های دقیق و درعین حال شیرینی بنظر میرسد که مطالعه آن برای هرفرد ایرانی کمال لزوم و ادراک و شایسته است که خواننده کان گرامی نکات آنرا در نظر بگیرد و در موقع خود بدان عمل کند تا آنطور که میخواهند، و اما مرد آزاده ای باشند.

علی اکبر کسمانی

چگونه مرد آزاده خواهیم بود و چگونه مفهوم آزادی را خواهیم توانست با عقل و عاطفه و اخلاق خوشی در آمیزیم. و از آن برای نگر و زندگی خود فاشه. و روشی ترتیب دهیم که ما را باسانی بر چشمه کمال برساند و موفق و رستگاری مسا را تأمین سازد.

«آلبرموره» در کتاب خود این راها را نشان میدهد ولی معتقد است که پیش از این عوامل و عناصری که شخصیت مرد آزاده را بوجود می آورد، باید معنی آزادی و حدود آن و قیمت و ارزش آنرا شرح داد:

آزادی چیست؟

آزادی اینست که شما احترام و ارزش خود را حس کنید یعنی چنانکه هست آنرا نیز بدیده و بدانی چنانکه حقوقی دارید (حقوق به معنی مواجب) و درعین حال نیز متوجه باشید که وظایف شما در برابر اجتماع چیست و شما بتوانید باآمال خود میال شو ونا دهید برای تا کید و تأیید حقوق خود بکوشید و هر نوع فکر و عقیده و ابراز دارید بشرط آنکه آزادی دیگران را محترم بشمارید و در برابر این آزادی که در اجتماع دارید وظایفی را هم که در برابر اجتماع میدهید شاست چنانکه باید و شاید انجام بدهید.

مثلاً اگر دولت شما حق انتخاب وکیل یا وکیل شدن را داده باشد شما در تشکیل مجامع و ایراد سخنرانی ها آزاد گذاشته و در ادراک امور و شئون مملکت شما نیز شریک ساخته است وظیفه شما و دین شما در برابر این آزادی ها که از آن برخوردار شده اید اینست که آراء عمومی را محترم بشمارید و رفق آمل ملی عمل کنید و تکذارید که این آزادیها دستفروش هوی و هوس شما قرار گیرد.
(البته حق شاست که پس از عمل

نمایش فیلم «خانم می نی در» بفتح

خوبی
روز دوشنبه ۲۶ دی مطابق با (هفدهم ژانویه ۱۹۴۴) ساعت ۸ بعد از ظهر فیلم «خانم می نی در» بتمنت باشگاه میهنی نیروی هوایی انگلستان در سینما ایران معروض نمایش گذارده میشود.
تمام در آمد این فیلم به یتکاه قوق تسلیم خواهد شد.
بلیطهای یکصد رالی و پنجاه رالی این نمایش در مکانهای ذیل بفروش میرسد:
سینما ایران - سینما البرز - بانک ملی ایران - بانک شاهنشاهی ایران خانه پیروزی

باطلاع کارمندان دولت میروساند

برای خرید انواع فاستونی چاپ داخلی و خارجی - پتو های اعلی کفش های ممتاز - تیغ کلاف - کابوا و پارچه های ابریشی با قیاسط سه مساهه بفروشگاه خیابان سندی سالن مد حریر سابق مراجعه فرمائید.
تلفن ۹۷۹۷

سه باب خانه و دو باب مستغلات

بدی دارد در شمال شهر با زمین های بدون بدی شمال شهر معاوضه میشود لاله زار جنب تیمچه ایران بازرگانی آراسته تلفن ۵۲۳۵

دیک بخار

فروشدگان دیک بخار ساخت خارجه بوسیله تلفن شماره ۷۴۶۶ آدرس خود را برای معامله به خریدار معرفی فرمائید

آگهی

بدنوسیه اشخاصی که بخوان مقاطعه کار جزء از شرکت نسبی میهنس استعدیاری سید زاده و ب . بهجلیان از باب ساختمان قطعه سوم راه قسم به یونه زار و راه لشکرک به کلندوک مطالباتی دارند دعوت میشوند برای رسیدگی و تصفیه محاسبه خود از این تاریخ تا بیستم بهمن ماه ۱۳۲۲ با تمام مدارک خود اداره کل راه شوسه و یا اداره بازرسی وزارت راه مراجعه نمایند و یا کتبا شکایت خود را اطلاع دهند و مدارک لازم را ارسال دارند تا رسیدگی بعمل آید.

شرکت نسبی استعدیاری سید زاده
۲-۱ ۱۰۹۱۰-۲

از قزوین

(باز هم اظهار تشکر)

درواز پنجشنبه ۸ دیماه برادر عزیزم ابو الفاضل تقی زاده در بین راه تهران و قزوین در اثر تصادم ماشین ستون فقرانش سخت میروح و پس از آوردن آن قزوین و انتقال به بیمارستان امینی و مشاوره پزشکان شرجیون حالت مزاجی مشارالیه سخت بود برای مشاوره و مداوا به بهداری یادگان امریکایان مقیم قزوین مراجعه در طرف ۲۰ دقیقه از ساعت تقاضا یکتنتر پزشک با کلاهه رومی مجانا به بالین بیمار حاضر و پس از معاینه کامل و دقیق اظهار داشت که حالت او خطرناک و مشار الیه راجعت عکس برداری از محل مورد ضرب و عمل جراحی بطهران اهرام دارینوبدبختانه نه تنها آمبولاسی برای انتقال در قزوین فراهم نبود بقامات مربوطه تهران هم مراجعه و کلا مایوس گردیدیم ناچار نامه به امضاء آقای فرماندار از آقای سرگرد میجرهتر فرمانده یادگان امریکایان مقیم قزوین تقاضای یک دستگاه آمبولاسی گردید و بوسیله یکتنتر مترجم در ساعت ۱۰ شب مذکور به ایشان مراجعه آقای سرگرد با کلاهه رومی هر چه تمامتر آمبولاسی مذکور را به اختیار ما گذارده و اظهار مودت آنچه لازمه مساعدت است دروغ نخواهیم نمود - و بلافاصله دو دستگاه آمبولاسی به معیت پزشک مذکور در جلوی بیمارستان توقف و خود آن ها برادرم را به آمبولاسی انتقال دادند و حتی پزشک امریکائی مذکور با یکدستگاه آمبولاسی دیگر تالیست کیلومتری شهر مریش را مشاهده نمود و هر چند در اثر تصادم برادر عزیزم در تهران زنده گانی را بدورد گفت ولی امین نوع بروی و مساعدت که از جانب این همسانان عزیز بکرات در قزوین مشاهده گردیده لازمتر کرده تقدیر و سپاسگذاری است: بنا براین این جانبان از طرف فامیل خود و اهالی این شهرستان از آقای سرگرد میجرهتر فرمانده نیروی یادگان امریکایان مقیم قزوین و پزشک امریکائی مذکور که تمام و سائل لازم را مجانا در اختیار ما گذارند اظهار قدر دانی و تشکر نموده و موفقیت آنها را از خداوند تعالی خواهیم

بیشتر بروج اعمال ملی بی برید و بیشتر مستخدمت بوطن باشی و برای انجام دادن وظایف بزرگ ملی و سائل و اسبابی که بیشتر متکی بروحیه ملت است بکار برید.
معنی آزادی واصل دمو کراسی

هینست.
پس از این مرد آزاده برایست که محس کرامت شخصی داشته باشد و در تحت تاثیر این قوه راضی باشد که هر نوع عقیده بر او تحمیل شود و به عقایدی که عقلش قبول نیکند و باصول و ترتیبی که وجدانش از آن راضی نیست گردن بندد و در برابر عوامل و عناصری که عمل و انانی و فکر را خفه و آزادی را قریب می کند تسلیم نشود و تا آخرین لحظه زندگی طرفدار حق و حقیقت و مردی و مردانگی باشد البته چنین زاد مردی در زندگی خود ممکنست با یکرشته مضطربت و روبرو شود و مقتضایی در زندگی اش او را ایجاب کند.

ولیکن باید دانست که فداکاری ها و ازجان گذشتگیهایی که مردان آزاده و آزادگان فکرواندیشه همواره در خدمت است از خود بروز داده و میدهند سبب اختلافات و سبب اصلاحات و پایه تمدنست.

امشب در تماشاخانه هنر

گمدی تیز بین یا (مسیمو بورلی)

سالن زمستانی و زیبای تماشاخانه شهر خیابان شاه آباد با دو برنامه جالب و گمدی بنام خطاکار = دایه خانم افتتاح میشود

هژده بعلاقه مندان ورزش

ورزشگاه بیر در خیابان امیریه (ابتدای منیریه) با آخرین اسلوب و جامتین وسایل دایر و در این باشگاه انواع ورزش باستانی و کشتی و بسک و هالت و بارهال و پارتنیکس و همچنین ورزشهای میدانی و دو سیرش فوتبال - والیبال - باسکت بال - پر تاب و رز تحت نظارت استادان فن تعلیم داده میشود

آگهی

مسئ کل غله و نان به استخدام یک عده کارمند که آشنائی کامل به ترجمه و تکلم بیکی و زبانهای انگلیسی یا فرانسه داشته باشند برای اعزام بشهرستانها نیازمند میباشد. دو طلبان تاتاریخ بیستم دیماه جاری بداره کارگزینی قسمت غله و نان واقع در اول خیابان استخر مر اجه نماینده کسانی که دارای تحصیلات عالی باشند حق تقدم خواهند داشت

موتوسیکلت زنداپ = ۱۹۴۰

یکدستگاه موتوسیکلت زنداپ دو سرنلدر کمی کار کرده باسید کار برای فروش است طالبین به تلفن ۶۶۶۵ مراجعه نمایند

آشنی لازماست

به بیمارستان د کتر نصرت الله باهر خیابان رازی مراجعه شود

آسانفر از آب چیهیست

دروس انگلیسی گاموسی است که در این ماه منتشر می شود منتشرش باشد - بنگاه آموزش انگلیسی کاسی برومند خیابان ظفر الدوله شاهپور

پنج دستگاه مستغلات مرغوب

در شمال شهر روی هم جدا جدا با املاک جنوب و میرانی پول معامله میشود لاله زار جنب تیمچه ایران بازرگانی آراسته تلفن ۵۲۳۵

آگهی

چون اجرای مفاد ماده ۲۵ قانون منتم بودجه سال جاری معوضه مجلس شورای ملی موضوع رسیدگی و تشخیص محاسبه کاسیکه با ساختمان های اختصاصی بوسیله شهرداری طرف معامله بودند شهرداری تهران معول و باین منظور از روز سوم دیماه جاری کمیونی در شهرداری تشکیل شده است باینجه از آقایانیکه با ساختمانهای اختصاصی طرف معامله و نه ادعائی دارند و آرایه کاسیکه با ساختمانهای اختصاصی طرف معامله است با اطمینان بآنکه حساب آنها منتهی تا آخر سال جاری تدریجا رسیدگی و پرداخت خواهد شد با انتظار دعوت و اخطار کمیون بوده و از مراجعه بقامات عالی خودداری نمایند.

سه دستگاه حیاط بایک خلوت

درواز جهل اطان و مجری آب شاه در حدود ۱۵۰۰ متر واقع در ناصریه کوچه آقای امام جمعه خونی بوسیله مسافرت و مهاجرت باچاره داده میشود و فروش خواهد رسید برای دیدن درس باز است طالبین رجوع نمایند شهری مقابل کلانتری کوچه رنگنه منزل محمود چایچی

۱۰۹۲۰-۲

انگوه موقوفه شده
یک عدد انگوی طلا ساخت
خشتی مقارن شهر در روز لاله زار میدان
سپه کشیده از جوینده تنامشود بوسله
تلفن ۹۷۴۴ صاحب اطلاع داده مزدگانی
هریافت دارد

مفقو شده

سند مالکیت شماره ۹۶۵ بخش
۷ هرق متعلق به اینجناب محمود
عقائیری مفقود گردیده متنی است دفاتر
اسناد رسمی از معامله نسبت به سند
نامبرده خودداری و جوینده به تلفن
۸۳۴۶ مراجعه ۲۵۰۰ ریال مودگانی
هریافت دارد

مکز فروش کتابهای انگلیسی

و کتب فارسی و عربی چاپ خارجه
کتابخانه دانش واقع در خیابان سدی است

نور آئین حکیمیان

بامرتفع کننده واقعی تمام در ۱۵
ممرور - مؤثر - خوب - ارزان

لباس رسمی روز

برای آقایان و کلا از ۱۱ الی ۱۳
ازظهر به ۶:۵۳ مراجعه فرمائید

پارک هتل

رستوران - بار
هر شب موزیک

کاربیت

کلربیت کلی و جزئی بفروش میرسد
نشانی: معازنه فولادزر مقابل فوره خانه

روزنامه باختر

بروی منتشر میشود نماینده کان
روزنامه در شهرستانها تعداد مسوره
احتیاج خود را تلگرافا اطلاع دهند
حاضر حاضر محترم که تغییر عمل
داده اند خواهند است نشانی تازه
خود را بدقت باختر بفرستند

انبار در اویس

بکیاب انبار بزرگ که مساحت آن
در حدود چهار هزار متر است باچاره
واگذار میشود شماره تلفن ۷۱۸۷
مراجعه شود

خانه فروشی

مساحت ۳۵۵ متر ۱۲۵ متر
زیر بنای دو مرتبه واقع در خیابان
فرهنگ بفروش میرسد . طالبین برای
راهنمایی و مذاکره نیست ببنگاه استیفاقی
پاساژ مرکزی خیابان اسلامبول تلفن
۵۳۱۸ مراجعه فرمائید

درمان قطعی سوزاک

امراض داخلی - سینگلیس - شاتیکو
پاوسال دوائی یا سیروس الکتریک
خیابان شامپور جنب سنیای چاند کت
جلال بی زاد

در آموزشگاه جوانان

انگلیسی - روسی - فرانسه
ریاضیات - متق وین تدریس میشود
امیره خیابان راه آهن

۱۰۸۶۳-۲

